



جناب آقای روشن قلب ریاست محترم اداره نظارت بر ناشران گروه مالی و خدماتی سازمان بورس و اوراق بهادار با سلام و احترام

بازگشت به نامه ارسال شده از طریق سامانه اطلاع رسانی کدال به شماره پیگیری ۶۶۲۵۴۲ مورخ ۹۹/۵/۱۹، ضمن ارسال پاسخ این شرکت به نامه شماره ۱۰۰/۲۹۴۳۹ مورخ ۹۹/۵/۱۵ سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، بدینوسیله پاسخ های سوالات ارسالی جناب عالی نیز بشرح زیر به استحضار می رسد، ضمناً مزید اطلاع پاسخ دو موضوع شفاهی اعلام شده (جرائم ۲ میلیارد تومانی و ۱۷ میلیارد تومانی) نیز پاسخ داده شده است.

۱. درمورد موضوع تخلف ادعائی این شرکت و در نظر گرفتن جریمه و ارجاع به سازمان تعزیرات حکومتی لازم به توضیح است که جریمه مورد نظر به شرکت مخابرات ایران (و نه همراه اول) ابلاغ شده است و شرکت مزبور نیز بعنوان سهامدار عمده بدلیل رعایت نشدن رویه و ضوابط صدور جریمه، به آن اعتراض کرده است.

ضمناً پس از صدور اخطار و در صورت عدم پاسخگویی اپراتور طی ده روز مراتب در جلسه کمیته رسیدگی به تخلفات رگولاتوری مطرح و دفاعیات اپراتور شنیده می شود. در این مورد تاکنون هیچگونه کمیته تخلفاتی تشکیل نشده و یا در صورت تشکیل برخلاف ضوابط قانونی از این اپراتور دعوتی بعمل نیامده است. همزمان به مراجع مزبور اعلام گردیده که حذف بسته های داده همراه و افزایش قیمت بسته های اینترنت اصلاً مطرح نبوده و چنین نتیجه گیری از اساس غلط بوده است.

در این باره مجدداً تاکید می نماید ارکان و عناصر گرانفروشی اتفاق نیافتاده است تنها برخی بسته ها از برخی درگاه های فروش حذف شده اند و این از اختیارات همه اپراتورها در کلیه کشورها است که مدیریت سامانه و درگاه های فروش خود را حسب سیاست های بازاریابی بهینه و به روز رسانی نمایند، گرچه کلیه بسته ها در پرتال رسمی این شرکت قرار داشته و قابل دسترسی و خریداری می باشند.

نهایتاً با فرض تخلف احتمالی هم، این موضوع از روابط بین اپراتور و رگولاتوری است و در حیطه سازمان حمایت و تعزیرات حکومتی قرار نمی گیرد، زیرا گرانفروشی صورت نگرفته است.

ضمناً درخصوص جریمه ۲۰ میلیارد ریالی لازم به توضیح است که جریمه مزبور طی نامه شماره ۱۰۰/۲۴۴۰۵ مورخ ۹۹/۰۴/۲۸ به شرکت مخابرات ایران ابلاغ شده است.

علت جریمه، نقض بند ۲-۴ از مصوبه شماره ۲۶۶ کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات عنوان شده است. مزیدبر استحضار خاطر نشان می سازد حسب این بند، اپراتورهای مسلط در هر یک از بازارهای مربوطه پس از تنظیم طرح های تعرفه ای مورد نظر خود (اعم از عادی و تشویقی) با توجه به کف و سقف تعرفه های مصوب، ملزم به اخذ تأییدیه از سازمان (سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی) می باشند. مبنای جریمه بند ۳ جدول پیوست شماره ۲ الحاقیه پروانه شرکت مخابرات ایران با موضوع «نقض تعهدات تعرفه ارائه خدمات» که سقف آن ۲۰ میلیارد ریال در سال می باشد عنوان گردیده است.

تاریخ: ۹۹، ۵، ۱۹
شماره: ۹۹، ۳۰، ۱۹۶۷۱
پیوست:

باسمه تعالی



شرکت ارتباطات سیار ایران (سهامی عام)
مدیر عامل

صدور این جریمه به هیچ عنوان وجاهت ندارد چراکه اصولاً نقض مصوبه‌ای اتفاق نیافتاده است. تنها برخی از بسته‌ها از بعضی درگاه‌ها حذف شده‌اند که این امر از اختیارات اپراتور بوده و برای آن مجوز رگولاتوری لازم نیست. مزید بر استحضار هیچ خدمت جدید یا تغییر در تعرفه یا عدول از سقف و کف تعیین شده صورت نگرفته که نیازمند اخذ مجوز باشد.

همچنین درخصوص موضوع جریمه ۱۷۰ میلیارد ریالی نیز لازم به توضیح است که در تاریخ ۹۹/۵/۱۵ مصوبه ۳۰۴ کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات جریمه تخطی دارندگان پروانه ارایه خدمات ارتباطی و فناوری اطلاعات از مقررات تعرفه ای به اپراتورها از جمله این شرکت ابلاغ شد. در مصوبه مذکور این اختیار به سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی داده شده است تا در صورت تخلف، دارنده پروانه از هرگونه مقررات تعرفه ای و در صورت عدم رفع تخلف ظرف ۴۸ ساعت از زمان ابلاغ، به ازاء هر روز تاخیر در رفع تخلف، تا سقف یک دهم از درآمد ناخالص سالیانه براساس آخرین صورت‌های مالی حسابرسی شده، جریمه کند. اطمینان داده می شود که همراه اول هیچ گونه تخلفی در هیچ زمینه‌ای از جمله مقررات تعرفه‌ای انجام نداده است تا مشمول این مصوبه قرار گیرد.

۲. موضوع تفکیک درآمدهای عمده فروشی و خرده فروشی که از سوی سازمان اعلام گردیده است، مطابق مصوبه شماره ۳ جلسه ۲۹۲ مورخ ۹۸/۵/۱۰ کمیسیون تنظیم مقررات اعلام گردیده که ناظر به تفکیک درآمدهای عمده فروشی و خرده فروشی با اپراتورهای مجازی تلفن همراه (MVNO) می باشد.

در این مورد لازم به توضیح است که تاکنون اپراتور مجازی (MVNO) در این شرکت منجر به درآمدزایی نشده و مجوزهای صادره از سوی سازمان تنظیم به شرکت هایی که از سوی این شرکت قرار بر عملیاتی شدن داشته اند، تمدید گردیده است بدیهی است به محض عملیاتی شدن این موضوع مراتب از سوی شرکت رعایت خواهد شد.

۳. در باره افزایش سرمایه ناشی از تجدید ارزیابی دارایی ها نیز لازم به توضیح است که مطابق ضوابط قانون تجارت و دستورالعمل‌های مربوطه هرگونه افزایش سرمایه با مصوبه هیات مدیره شرکت ها، اخذ گزارش توجیهی حسابرس شرکت و نهایتاً تصویب سازمان بورس و اوراق بهادار انجام می شود، که این روش هم نهایی گردیده و احتمالاً مسئولان محترم سازمان تنظیم مقررات اشتباه برداشت داشته اند زیرا این تجدید ارزیابی برای زمین و ساختمان است و شامل دارایی و تجهیزات که مورد نظر سازمان است نمی باشد.

۴. در خاتمه تاکید مجدد می نماید که این شرکت هیچگونه افزایش نرخ و یا گران فروشی نداشته و همواره قوانین و مقررات سازمان بورس را رعایت نموده چنانکه در سنوات قبل رتبه یک شفافیت را نیز احراز نموده است.



مدیر عامل
مهدی اخوان بهابادی

Add : No 88 - Hamrah Bldg.

Vanak St - Vanak Sq - Tehran - Iran

Post Code : 1991954651

Tel : 0098(21) 88641143 Fax : 0098(21) 88641038

تهران ، میدان ونک ، خیابان ونک ، شماره ۸۸،

برج همراه

کدپستی : ۱۹۹۱۹۵۴۶۵۱

تلفن : ۸۸۶۴۱۱۴۳ داورنگار : ۸۸۶۴۱۰۳۸